X. Sed et regina Saba, audita fama **X.** Salomonis in nomine Domini, venit tentare eum in aenigmatibus. *Et 2 ingressa Jerusalem multo cum comitatu et divitiis, camelis portantibus aromata et aurum infinitum nimis et gemmas pretiosas, venit ad regem Salomonem, et locuta est ei universa 3 quae habebat in corde suo. *Et docuit eam Salomon omnia verba quae proposuerat; non fuit sermo, qui regem posset latere et non responderet ei. *Videns autem regina 4 Saba omnem sapientiam Salomonis et domum quam aedificaverat, *et 5 cibos mensae ejus et habitacula servorum et ordines ministrantium vestesque eorum et pincernas, et holocausta quae offerebat in domo Domini: non habebat ultra spiritum. 6 *dixitque ad regem: Verus est sermo quem audiavi in terra mea super sermonibus tuis et super sapientia tua, *et non credebam narrantibus 7 mihi, donec ipsa veni et vidi oculis meis et probavi quod media pars mihi nunciata non fuerit: major est sapientia et opera tua, quam rumor quem audiavi. *Beati viri tui et beati 8 servi tui, qui stant coram te semper et audiunt sapientiam tuam. *Sit Dominus Deus tuus benedictus, cui complacuisti, et posuit te super thronum Israel, eo quod dilexerit Dominus Israel in sempiternum, et constituit te regem, ut faceres iudicium et iustitiam. *Dedit ergo regi centum 10 viginti talenta auri et aromata multa nimis et gemmas pretiosas; non sunt allata ultra aromata tam multa, quam ea quae dedit regina Saba regi Salomoni. *Sed et classis Hiram, quae 11

1. 4. 10. Reiche. U.L: von Reicharabien. 2. U.L: was sie vorgehen. 10. U.L: sehr viele Specerey.

B.A: in ihrem Herzen hatte. dW: im Sinne. vE: was in ihr. H. war.

3. alle ihre Fragen. B: zeigte ihr a. ihre Sachen an? vE: hätte sagen können.

5. seinen Aufgang, dadurch er zu ... ging, erstauinete sie. B.vE: Mundschenken. dW: kam sie ganz außer sich. B.vE: war kein Geist mehr in ihr. A: Athem?

6. dW: Wahrheit war die Rede. vE.A: Wahr ist.

Volgglotten-Bibel. A. T. 2. Bds 1. Abth.

2. Al. * regem.

dW: deinen Sachen. vE: Einrichtungen. A: Reden? 7. B: hast mit W. ... übertroffen das G. dW.vE: übertrifft an W.

8. u. sel. diese d. Ku. vE: Glückselig. dW: Heil deinen ...!

9. hat er ... gef. daß du N. u. Gerechtigl. übest. B: ansübest. A: schaffest. vE: Wohlgefallen an dir. dW: dich erkoren. A: dem du wohlgef. hast.

11. dW.vE: das Schiff?

X.

Salomonis abundantia et magnificentia.

ἡ αἶρουσα τὸ χρυσίον ἐκ Ὠφείρ ἤνεγκε ξύλα πελεκητὰ πολλὰ σφόδρα καὶ λίθον τίμιον 'πολύν'. ¹² Καὶ ἐποίησεν ὁ βασιλεὺς τὰ ξύλα τὰ πελεκητὰ ὑποστηρίγματα τοῦ οἴκου κυρίου καὶ τοῦ οἴκου τοῦ βασιλέως, καὶ νάβλας καὶ κινύρας τοῖς ᾠδοῖς· οὐκ ἐληλύθει τοιαῦτα ξύλα ἀπελέκητα ἐπὶ τῆς γῆς, οὐδὲ ὄφθη που ἔτι ἕως τῆς ἡμέρας ταύτης. ¹³ Καὶ ὁ βασιλεὺς Σαλομὼν ἔδωκε τῇ βασιλίσση Σαβὰ πάντα ὅσα ἠθέλησεν ὅσα ἠτήσατο, ἐκτὸς πάντων ὧν ἔδωκεν αὐτῇ διὰ χειρὸς τοῦ βασιλέως Σαλομῶντος. Καὶ ἀπεστράφη καὶ ἀπῆλθεν εἰς τὴν γῆν αὐτῆς, αὐτὴ καὶ πάντες οἱ παῖδες αὐτῆς.